

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO**Rua Capitão Néco, 118, Centro - Cruzeiro/SP - CEP: 12.701-907
CNPJ: 46.668.596/0001-01
E-mail: convenios@cruzeiro.sp.gov.br**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTARIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO****Objeto:** Sinalização Turística de Cruzeiro-SP**Endereço:** Centro Urbano do município de Cruzeiro**Data da Elaboração:** 25/11/2021**Fonte:** CDHU -CD - nº 183 - data base-agosto/2021 - Mercado

Item	Fonte dos Serviços	Códigos dos Serviços	Descrição dos Serviços	Unid	Quant.	Preço Unit.	PreçoTotal
1.			PRELIMINARES				21.698,64
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m2	6,00	621,08	3.726,48
1.2	CDHU	02.02.130	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m²	UNMES	12,00	938,00	11.256,00
1.3	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	12,00	559,68	6.716,16
2			Sinalização, para pedestres, indicativa de direção de atrativos turísticos (01 poste) PLACA C2				2.749,35
2.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	0,16	23,31	3,73
2.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	0,13	36,30	4,72
2.3	CDHU	11.01.170	Concreto usinado, fck = 35,0 MPa	m³	0,18	388,47	69,92
2.4	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço ca-50	kg	12,60	12,65	159,39
2.5	CDHU	70.03.009	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película III/III - área maior que 2,0 m²	m²	1,46	1.328,99	1.940,33
2.6	CDHU	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	17,30	17,17	297,04
2.7	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	7,88	34,80	274,22
3			Sinalização, para pedestres, interpretativa e de identificação de atrativo turístico (15 placas anã):				8.776,02
3.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	0,94	23,31	21,91
3.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	0,47	36,30	17,06
3.3	CDHU	11.01.170	Concreto usinado, fck = 35,0 MPa	m³	0,47	388,47	182,58
3.4	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço ca-50	kg	32,90	12,65	416,19
3.5	CDHU	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	kg	161,13	17,17	2.766,60
3.6	CDHU	70.03.009	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película III/III - área maior que 2,0 m²	m²	3,90	1.328,99	5.183,06
3.7	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	5,42	34,80	188,62
4			Sinalização vertical turística, para motoristas, indicativa de direção, (15 placas sobre 15 colunas duplas)+Mapa Turístico				60.961,07
4.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	2,00	23,31	46,62
4.2	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	1,60	36,30	58,08
4.3	CDHU	11.01.170	Concreto usinado, fck = 35,0 MPa	m³	1,60	388,47	621,55
4.4	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço ca-50	kg	112,00	12,65	1.416,80
4.5	CDHU	70.03.009	Placa para sinalização viária em chapa de alumínio, totalmente refletiva com película III/III - área maior que 2,0 m²	m²	34,45	1.328,99	45.783,71
4.6	CDHU	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	492,36	20,87	10.275,55
4.7	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	28,58	34,80	994,58
4.8	CDHU	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	34,45	51,21	1.764,18
5			Sinalização visual				136.800,00
5.1	mercado		Totem em estrutura de ferro industrial (Letras-amo Cruzeiro) Revestido em chapas de Aço Galvanizado, recortadas eletronicamente e pintadas com tinta de proteção automotiva	unid	3,00	45.600,00	136.800,00

ITEM DE MERCADO							136.800,00
TOTAL DE ITENS S/BDI							94.185,08
BDI 27,51%							120.095,40
RECURSO ESTADUAL							253.965,52
RECURSO PRÓPRIO							2.929,48
TOTAL GERAL							256.895,00

Fonte: CDHU -CD - nº 183 - data base-agosto/2021 - Mercado

Cruzeiro, 08 de dezembro de 2021

Nome do responsável técnico da prefeitura
 Sueli Aparecida de Moraes
 CAU: A 10162-1
 RRT: 11441584 - 11441516